ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при главе городского поселения р.п.Октябрьский
Октябрьского муниципального района Волгоградской области

р.п.Октябрьский                                                                                         «25» ноября 2021 г.

Присутствовали: Стариков Андрей Сергеевич - Глава городского поселения р.п.Октябрьский, Зюма Алексей Николаевич – председатель ТОС «Восток», Воротников Иван Владимирович - атаман юртового казачьего общества «Жутовское», Бондарева Елена Викторовна – директор МБУ Центр культуры и кино «Октябрьский», Иванова Светлана Валерьевна - руководитель ООО «Дионис», Чанкурбагандов Багандали Магомедович - руководитель общественной организации «Дагестан».
Стариков А.С. предложил собравшимся: избрать из своего состава председателя совета, его заместителя и секретаря.
Председатель : Зюма Алексей Николаевич – председатель ТОС «Восток».
Секретарь: Бондарева Елена Викторовна - директор МБУ Центр культуры и кино «Октябрьский».
Присутствовали члены совета:
Заместитель председателя : Воротников Иван Владимирович - атаман юртового казачьего общества «Жутовское»;
Иванова Светлана Валерьевна - руководитель ООО «Дионис»;
Чанкурбагандов Багандали Магомедович - руководитель общественной организации «Дагестан».
Приглашенные:
Оларю Любовь Михайловна – ведущий специалист по вопросам экономики и финансов, управления муниципальным имуществом;
Фокина Надежда Константиновна – ведущий специалист по архитектуре и строительству;
Кульченко Татьяна Алексеевна – ведущий специалист -  юрист.
Место проведения: кабинет главы городского поселения р.п.Октябрьский.
Повестка дня:
1. Обсуждение проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере дорожного хозяйства на 2022 год.
2. Обсуждение проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2022 год.
3. Обсуждение проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2022 год.
4. Обсуждение проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на 2022 год.

По первому вопросу слушали Оларю Л.М. , которая сообщила, что в соответствии с требованиями Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ» администрацией городского поселения разработан проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере дорожного хозяйства на 2022 год (далее – программа профилактики).
Оларю Л.М. ознакомила с основными целями и задачами программы профилактики, с перечнем профилактических мероприятий и сроками их проведения, озвучила показатели результативности программы профилактики.
РЕШИЛИ:
1. Согласовать в представленном виде программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере дорожного хозяйства на 2022 год.
2. Рекомендовать администрации городского поселения р.п.Октябрьский в срок до 20 декабря 2021 г. утвердить  программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере дорожного хозяйства на 2022 год.

По второму вопросу слушали Фокину Н.К., которая сообщила, что в соответствии с требованиями Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ» администрацией городского поселения разработан проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2022 год (далее – программа профилактики).
Фокина Н.К. ознакомила с основными целями и задачами программы профилактики, с перечнем профилактических мероприятий и сроками их проведения, озвучила показатели результативности программы профилактики.
РЕШИЛИ:
1. Согласовать в представленном виде программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2022 год.
2. Рекомендовать администрации городского поселения р.п.Октябрьский в срок до 20 декабря 2021 г. утвердить  программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2022 год.

По третьему вопросу слушали Кульченко Т.А., которая сообщила, что в соответствии с требованиями Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ» администрацией городского поселения разработан проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2022 год (далее – программа профилактики).
Кульченко Т.А. ознакомила с основными целями и задачами программы профилактики, с перечнем профилактических мероприятий и сроками их проведения, озвучила показатели результативности программы профилактики.
РЕШИЛИ:
1. Согласовать в представленном виде программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2022 год.
2. Рекомендовать администрации городского поселения р.п.Октябрьский в срок до 20 декабря 2021 г. утвердить  программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2022 год.
По четвертому вопросу слушали Фокину Н.К., которая сообщила, что в соответствии с требованиями Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ» администрацией городского поселения разработан проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на 2022 год (далее – программа профилактики).
Фокина Н.К. ознакомила с основными целями и задачами программы профилактики, с перечнем профилактических мероприятий и сроками их проведения, озвучила показатели результативности программы профилактики.
РЕШИЛИ:
1. Согласовать в представленном виде программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на 2022 год.
2. Рекомендовать администрации городского поселения р.п.Октябрьский в срок до 20 декабря 2021 г. утвердить  программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на 2022 год.

Председатель   подпись                        А.Н.Зюма

Секретарь    подпись                          Е.В.Бондарева